KONTRATE DHURIMI KUOTE KAPITAL]
E lidhur né Tirang, sot mé 22/05 / 2023, nga dhe ndérmjet:

Dhuruesi: Altin Lala, atésia Dod, shtetas Gjerman, lindur né Tirane, me adresé Wegenerstrasse 8, 30175,
Hanover, Gjermani, lindur mé 18/11/1975, madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér té vepruar, me pasaporté
me nr. C21875Y0X;

dhe

Pranuesi i dhurimit: “ALF HOLDING” shpk, nje shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e
themeluar ¢ ge funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
NUIS M02012012H dhe seli ne Rruga “Medar Shtylla”, Pallati nr. 56, Hyrja 4, Apartamenti nr.26, Kodi
postar 1020, Tirang, e pérfaqésuar ligjérisht nga Administratori i vetém i saj z. Aris Lalaj, shtetas shqiptar,
lindur mé 6.2.1997 ¢ banues ne Tirane:

MEQENESE:

A. Dhuruesi €shté¢ ortak i shogérisé tregtare “Rossmann-Lala” shpk, njé shogéri ¢ themeluar ¢ ge
funksionon sipas ligjeve t& Republikés s¢ Shqipérisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me
NIPT K81921001A. me seli ne adresén: Rruga Mine Peza, Rossmann & Lala, Zyrat Kati i dyte,
Tirane, (me poshté referuar “Shogéria™), dhe zotéron 25% te kapitalit;

B. Dhuruesi déshiron t'i dhuroje Pranuesit te Dhurimit dhe ky i fundit déshiron te pranoje dhurimin ¢ 25%,
(njézet e pesé pérqind) te kapitalit te Shoqérisé;

C. Ne pérputhje me Statutin ¢ Shogérisé dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™,
i ndryshuar, Palét déshirojné te lidhin kété Kontrate.

PER SA ME SIPER, palét bien dakord si vijon:

1. Me nénshkrimin ¢ késaj Kontrate Dhuruesi i dhuron Pranuesit te Dhurimit i cili pranon dhurimin dhe
fiton pronésiné mbi 1 kuote ge pérfagéson 25% (njézet e pesé pérqind) te kapitalit te Shoggérisg
“Rossmann-Lala” shpk.

2. Dhurimi behet pa kushte, kufizime apo barra dhe kalimi i pronésisé mbi pjesén ¢ kapitalit konsiderohet
i kryer ne momentin e lidhjes se késaj Kontrate.

3. Pas lidhjes se késaj Kontrate dhe regjistrimit te saj ne regjistrat pérkatés, Dhuruesi largohet nga
Shogéria, Pranuesi i Dhurimit do te zotérojé 1 kuote qe pérfagéson 25% (njézet e pesé pérqind) te
kapitalit te Shoqgérisé.

4. Dhuruesi deklaron dhe garanton Pranuesin se pjesét ¢ kapitalit te transferuara kétu, jané ne pronésiné e
tij te plote e ligjore dhe te lira nga barra hipoteke apo pengje.

5. Palét bien dakord (€ zbatojné dhe t& paraqgesin qé né kérkesén e paré té palés tjetér dhe/ose t& Shoqérisé
té gjitha dokumentet e nevojshme né ményré qé & kryejné té gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin ¢ transferimit te Kuotés objekt té késaj Kontrate, prané Qendrés Kombétare ¢ Biznesit si
dhe né ¢do autoritet tjetér Shqiptar sipas pércaktimeve té Ligjit Shqiptar.

Kjo Kontrate u hartua né 3 (tri) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe dhe pasi u lexua prej paléve, u gjet e
rregullt, n€ pérputhje me vullnetin e tyre & liré dhe té ploté dhe u nénshkrua rregullisht nga palét si vijon:
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VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ALF HOLDING” shpk.

Sot, me date 22 / 05 / 2023, ortaku i vetém i shogérisé ALF HOLDING SHPK (ne vijim
“Shogéria”), shogéri tregtare me pérgjegjési & kufizuar e krijuar e qé funksionon né pérputhje me
legjislacionin shqiptar, regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Biznesit me Numér Unik Identifikimi
MO02012012H. me kapital themeltar 100.000 leke. me seli ne Rruga “Medar Shtylla”, Pallati nr.
56, Hyrja 4, Apartmenti nr.26, Kodi postar 1020, Tirang, pasi shqyrtoi pikat e méposhtme te
rendit te dités:

1. Pranimi i dhurimit te kuotés prej 25% (njézet e pesé-pérqind) te kapitalit te zotéruar ne
shogéring “Rossmann-Lala” shpk. nga ortaku i saj Altin Lala:
2. Te tjera eventuale;

Ne pérputhje me dispozitat e Statutit te shogérisé dhe Ligjin 9901/2008, te ndryshuar,
VENDOSI:

1. Te pranoje dhurimin e kuotés qe pérfagéson népérmjet dhurimit t& 25% (njézet e pesé

pérqind) te kapitalit te zotéruar ne shogériné “Rossmann-Lala” shpk. me NUIS

K81921001A nga ortaku i saj Altin Lala ne favor te Shogérisé. Kontrata / marréveshja

pérkatése mund te konkludohet ndérmijet paléve pa kufizim me miratimin e kétij vendimi.

Autorizohet administratori i Shoqérisé pér lidhjen e kontratés se dhurimit.

3. Ky Vendim depozitohet pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té Biznesit né pérputhje
me kérkesat e Ligjit 9901/2008 “Pér tregtaret dhe shoggérité tregtare™, t& ndryshuar, dhe
Ligjit 9723/2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”, té ndryshuar.
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Duke mos pasur ¢éshtje te tjera pér te diskutuar e vendosur, mbledhja u mbyll.




